
Наименование 

факультета 

Код 

направления 

подготовки 

Наименование 

направления 

подготовки, 

специальности 

Профиль Квалификация 
Вступительные 

испытания 

Учебный комплекс №1 (г. Саратов, ул. Театральная пл., 1; тел.: 8 (8452) 26-50-78; e-mail: uk1pk@sgau.ru) 

Ф
а

к
у
л

ь
т
ет

  

за
о
ч

н
о
г
о
 о

б
у
ч

ен
и

я
 

 

т
ел

.:
8
 (

8
4
5
2
) 

2
3

-3
0
-7

2
, 
2
3
-0

3
-1

2
 

35.03.04 

Агрономия 

Агрономия; Плодоовощеводство и виноградарство бакалавр 
русский язык,  

математика*, 

биология 

35.04.04 

Инновационные технологии растениеводства; 

Адаптивно-ландшафтные системы земледелия; 

Интегрированная защита растений 

магистр 

комплексный 

экзамен 

21.03.02 
Землеустройство  

и кадастры 

Землеустройство; Земельный кадастр бакалавр 
русский язык,  

математика*, 

физика 

21.04.02 Природоохранное обустройство территорий магистр 
комплексный 

экзамен 

38.03.02 Менеджмент 

Производственный менеджмент (агропромышленного 

комплекса); Производственный менеджмент (пищевой 

промышленности); Производственный менеджмент 

(теплоэнергетики) 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

обществознание 

38.03.01 

Экономика 

Бухгалтерский учет, анализ и аудит; Финансы и кредит;  

Экономика предприятий и организаций 

(агропромышленного комплекса);  

Экономика предприятий и организаций (пищевой 

промышленности) 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

обществознание 

38.04.01 

Аграрная экономика; Инновационная экономика и 

бизнеспроектирование предприятий пищевой 

промышленности; 

Бухгалтерский учет, анализ и аудит в коммерческих 

организациях 

магистр 

комплексный 

экзамен 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Учебный комплекс №2 (г. Саратов, ул. Советская, 60; тел.: 8 (8452) 73-60-91, 74-96-40; e-mail: uk2pk@sgau.ru) 

Ф
а
к

у
л

ь
т
ет

 з
а
о
ч

н
о
г
о
 о

б
у
ч

ен
и

я
 

 

т
ел

.:
 8

 (
8
4
5
2
) 

7
3

-4
7
-2

1
, 
7
4
-9

6
-1

6
 

35.03.06 

Агроинженерия 

Технический сервис в агропромышленном комплексе; 

Технические системы в агробизнесе; Электрооборудование 

и электротехнологии;  

Технологическое оборудование для хранения и переработки 

сельскохозяйственной продукции 

бакалавр 

русский язык,  

математика*,  

физика  

35.04.06 магистр 
комплексный 

экзамен 

35.03.10 
Ландшафтная 

архитектура 
Садово-парковое и ландшафтное строительство 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

биология  

35.04.09 магистр 
комплексный 

экзамен 

35.03.01 Лесное дело Лесное хозяйство бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

биология  

20.03.02 
Природообустройство и 

водопользование 

Комплексное использование и охрана водных ресурсов; 

Мелиорация, рекультивация и охрана земель 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

физика  

20.04.02 магистр 
комплексный 

экзамен 

08.03.01 

Строительство 
Теплогазоснабжение и вентиляция;  

Экспертиза и управление недвижимостью 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

физика  

08.04.01 магистр 
комплексный 

экзамен 

13.03.01 
Теплоэнергетика  

и теплотехника 
Энергообеспечение предприятий бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

физика  

20.03.01 
Техносферная 

безопасность 
Пожарная безопасность бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

физика 

 20.05.01 Пожарная безопасность Природные пожары и борьба с ним специалист 

русский язык,  

математика*, 

физика 

 
 
 



 
 

Учебный комплекс №3 (г. Саратов, ул. Соколовая, 335; тел.: 8 (8452) 69-28-44; e-mail: uk3pk@sgau.ru) 

Ф
а
к

у
л

ь
т
ет

 з
а
о
ч

н
о
г
о
 о

б
у
ч

ен
и

я
  
 

 

т
ел

.:
 8

 (
8
4
5
2
) 

6
4

-4
8

-8
0
, 
6
9
-2

7
-0

3
 

36.03.02 Зоотехния 
Продуктивное животноводство; Непродуктивное 

животноводство 
бакалавр 

русский язык,  

математика*,  

биология 

19.03.02 
Продукты питания из 

растительного сырья 

Технология хранения и переработки зерна; Технология 

хлеба, кондитерских и макаронных изделий 
бакалавр 

русский язык,  

математика*,   

химия 

19.03.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

Технология мяса и мясных продуктов;  

Технология молока и молочных продуктов 
бакалавр 

русский язык,  

математика*,  

биология 

19.04.03 Биотехнология продуктов животного происхождения магистр 
комплексный 

экзамен 

19.03.04 

Технология продукции 

и организация 

общественного питания 

Технология и организация ресторанного дела бакалавр 

русский язык,  

математика*,   

химия 

35.04.07 
Водные биоресурсы  

и аквакультура  
Аквакультура; Ихтиология; Осетроводство магистр 

комплексный  

экзамен 

38.03.07 Товароведение 

Товароведение и экспертиза товаров (в сфере производства 

и обращения сельскохозяйственного сырья и 

продовольственных товаров);  Товароведение и экспертиза 

товаров (в сфере производства и обращения 

непродовольственных товаров и сырья) 

бакалавр 

русский язык,  

математика*, 

обществознание  

36.05.01 Ветеринария 

Болезни птиц; Ветеринарно - санитарная экспертиза; 

Ветеринарная фармация; Болезни мелких непродуктивных 

животных; Болезни пчел и рыб; Токсикология 

специалист 

русский язык,  

математика*, 

биология 

 

* математика на профильном уровне 

 


