Наименование факультета	Код направления подготовки	Наименование направления подготовки, специальности	Профиль	Квалификация	Вступительные испытания					
Учебный комплекс №1 (г. Саратов, ул. Театральная пл., 1; тел.: 8 (8452) 26-50-78; e-mail: uk1pk@sgau.ru)										
Факультет заочного обучения тел.:8 (8452) 23-30-72, 23-03-12	35.03.04	Агрономия	Агрономия; Плодоовощеводство и виноградарство	бакалавр	русский язык, математика*, биология					
	35.04.04		Инновационные технологии растениеводства; Адаптивно-ландшафтные системы земледелия; Интегрированная защита растений	магистр	комплексный экзамен					
	21.03.02	Землеустройство и кадастры	Землеустройство; Земельный кадастр	бакалавр	русский язык, математика*, физика					
	21.04.02		Природоохранное обустройство территорий	магистр	комплексный экзамен					
	38.03.02	Менеджмент	Производственный менеджмент (агропромышленного комплекса); Производственный менеджмент (пищевой промышленности); Производственный менеджмент (теплоэнергетики)	бакалавр	русский язык, математика*, обществознание					
	38.03.01	Экономика	Бухгалтерский учет, анализ и аудит; Финансы и кредит; Экономика предприятий и организаций (агропромышленного комплекса); Экономика предприятий и организаций (пищевой промышленности)	бакалавр	русский язык, математика*, обществознание					
	38.04.01		Аграрная экономика; Инновационная экономика и бизнеспроектирование предприятий пищевой промышленности; Бухгалтерский учет, анализ и аудит в коммерческих организациях	магистр	комплексный экзамен					

Учебный комплекс №2 (г. Саратов, ул. Советская, 60; тел.: 8 (8452) 73-60-91, 74-96-40; e-mail: uk2pk@sgau.ru)								
Факультет заочного обучения тел.: 8 (8452) 73-47-21, 74-96-16	35.03.06	Агроинженерия	Технический сервис в агропромышленном комплексе; Технические системы в агробизнесе; Электрооборудование и электротехнологии; Технологическое оборудование для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции	бакалавр	русский язык, математика*, физика			
	35.04.06			магистр	комплексный экзамен			
	35.03.10	Ландшафтная - архитектура	Садово-парковое и ландшафтное строительство	бакалавр	русский язык, математика*, биология			
	35.04.09			магистр	комплексный экзамен			
	35.03.01	Лесное дело	Лесное хозяйство	бакалавр	русский язык, математика*, биология			
	20.03.02	Природообустройство и водопользование	Комплексное использование и охрана водных ресурсов; Мелиорация, рекультивация и охрана земель	бакалавр	русский язык, математика*, физика			
	20.04.02			магистр	комплексный экзамен			
	08.03.01	Строительство	Теплогазоснабжение и вентиляция; Экспертиза и управление недвижимостью	бакалавр	русский язык, математика*, физика			
	08.04.01			магистр	комплексный экзамен			
	13.03.01	Теплоэнергетика и теплотехника	Энергообеспечение предприятий	бакалавр	русский язык, математика*, физика			
	20.03.01	Техносферная безопасность	Пожарная безопасность	бакалавр	русский язык, математика*, физика			
	20.05.01	Пожарная безопасность	Природные пожары и борьба с ним	специалист	русский язык, математика*, физика			

Учебный комплекс №3 (г. Саратов, ул. Соколовая, 335; тел.: 8 (8452) 69-28-44; e-mail: uk3pk@sgau.ru)							
Факультет заочного обучения тел.: 8 (8452) 64-48-80, 69-27-03	36.03.02	Зоотехния	Продуктивное животноводство; Непродуктивное животноводство	бакалавр	русский язык, математика*, биология		
	19.03.02	Продукты питания из растительного сырья	Технология хранения и переработки зерна; Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий	бакалавр	русский язык, математика*, химия		
	19.03.03	Продукты питания животного	Технология мяса и мясных продуктов; Технология молока и молочных продуктов	бакалавр	русский язык, математика*, биология		
	19.04.03	происхождения	Биотехнология продуктов животного происхождения	магистр	комплексный экзамен		
	19.03.04	Технология продукции и организация общественного питания	Технология и организация ресторанного дела	бакалавр	русский язык, математика*, химия		
	35.04.07	Водные биоресурсы и аквакультура	Аквакультура; Ихтиология; Осетроводство	магистр	комплексный экзамен		
	38.03.07	Товароведение	Товароведение и экспертиза товаров (в сфере производства и обращения сельскохозяйственного сырья и продовольственных товаров); Товароведение и экспертиза товаров (в сфере производства и обращения непродовольственных товаров и сырья)	бакалавр	русский язык, математика*, обществознание		
	36.05.01	Ветеринария	Болезни птиц; Ветеринарно - санитарная экспертиза; Ветеринарная фармация; Болезни мелких непродуктивных животных; Болезни пчел и рыб; Токсикология	специалист	русский язык, математика*, биология		

^{*} математика на профильном уровне